DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Subdireccion de Recursos Financieros

LXIVLEGISLATURA y Control Presupuestal
ESTADO DE ZACATECAS

2021+2024

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

ORIGEN DE LOS RECURSOS

PRODUCTOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 114,866,606.00

Disminuciones del Activo

415,558.28

1,128,796,626.67

138,114,808.61

100,195,482.72

TOTAL ORIGEN 1,482,389,082.28

Incrementos del Pasivo

Incrementos del Patrimonio

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 200.004.60
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES T

DISMINUCION DE INVENTARIOS
Incrementos del Activo

65,417,721.38
282,137.45
8,135,676.33

366,086.80
1,283,858,709.32
120,535,437.91

- 5,551,326.04
9,144,634.53

TOTAL APLICACION

Disminuciones del Pasivo
Disminuciones del Patrimonio
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL



